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Gmina Zakrzew
Zakrzew 51
26-652 Zakrzew
znak sprawy:  ZP.271.10.2024


Wykonawcy

Nazwa postępowania: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Zakrzew


Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia  treść  zapytań wraz z wyjaśnieniami.    


Pytanie 1 
 
Wnosimy o zmianę zapisów w Projektowanych postanowieniach umowy ponieważ w §1, ust. 2 w tabeli dotyczącej odbioru i zagospodarowania frakcji odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów występuje niezgodność z w rozdz. I. Zakresu przedmiotu zamówienia „pkt. 2) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów”: 
w tabeli po pozycji: 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych, 
brak jest pozycji: 20 01 39 – tworzywa sztuczne, która występuje w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 
Prosimy o dopisanie odpadu o kodzie 20 01 39 – tworzywa sztuczne w Projektowanych postanowieniach umowy, w § 1, ust. 2 w tabeli dotyczącej odbioru i zagospodarowania frakcji odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 


Odpowiedź:
Brakujący  kod został  dopisany.

Pytanie  2 
Wnosimy o zmniejszenie wysokości wadium, o którym mowa w dziale XXIII SWZ do kwoty 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 


Odpowiedź:
Wysokość  wadium pozostaje bez zmian. 


Pytanie 3: 
Wnosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w dziale XXIII SWZ do wysokości 2 % ceny całkowitej podanej w ofercie. 
Odpowiedź:
Wysokość  zabezpieczenia należytego wykonania umowy  pozostaje bez zmian. 


Pytanie4 
Wnosimy o modyfikację zapisu w projektowanych postanowienia umowy w §13 ust. 6 na „Maksymalna łączna wartość z tytułu kar umownych z tytułów wskazanych w niniejszej umowie nie może przekroczyć 20% kwoty netto wskazanej w §9 ust.1.”. 


Odpowiedź:
Zapisy  dotyczące kar  umownych  pozostają bez zmian.


Pytanie 5 
Wnosimy o dodanie zapisów do umowy, lub przeredagowanie jej zapisów i numeracji celem dodania zapisu: 

Inne zamiany waloryzacyjne 
1. Strony przewidują możliwość zmiany umowy (przez którą rozumie się wzrost cen jednostkowych ) wynagrodzenia określonego w §9 w przypadku zmian cen materiałów, kosztów lub opłat wynikających ze zmiany przepisów prawnych (przez które rozumie się odpowiednio wzrost cen lub kosztów albo ich obniżenie) związanych z realizacją zamówienia, przy następujących założeniach: 
1) waloryzacji będzie podlegała cena jednostkowa z zastrzeżeniem, warunków określonych w pkt 2-5; 
2) pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 3 (trzech) miesięcy kalendarzowych od daty rozpoczęcia (albo zwarcia umowy) realizacji umowy i będzie dotyczyć wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za usługi zrealizowane po upływie tego terminu, tj. po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy;
3 )wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji, jeśli zmiana cen materiałów , opłat lub kosztów (cena paliwa , energii, opłat za zagospodarowanie ) będzie wynosiła ponad 5% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie składania oferty, które wpłynęły na koszty wykonania zamówienia
4) Waloryzacja może też polegać na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za usługi pozostałe do wykonania o wartość kwartalnego wskaźnika zmiany cen towarów
i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z ostatnich dostępnych danych kwartalnych,
5) Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźnika oraz przedmiot i wartość usług podlegających waloryzacji, przy czym do wniosku powinna dołączyć szczegółową kalkulację oraz dokumenty rzeczowe
i finansowe potwierdzające zasadność dokonania zmiany. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić wyłącznie, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia. Ciężar dowodu w tym zakresie spoczywa na Wnioskodawcy;
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 , powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 14 dni od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się o danym zdarzeniu lub okolicznościach. W terminie 14 dni od dnia otrzymania żądania zmiany, Zamawiający powiadomi Wykonawcę o akceptacji żądania zmiany umowy i terminie podpisania aneksu do umowy lub odpowiednio o braku akceptacji zmiany wraz z uzasadnieniem. Zmiana umowy wejdzie w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym minie termin wskazany w zdaniu poprzedzającym.
3. Brak akceptacji zmiany ceny w wypadku w trybie zmiany określonej w ust 1, upoważnia Wykonawcę do bez kosztowego odstąpienia od umowy i w takim wypadku zapisów umowy nie stosuje się, a Wykonawca nie jest odpowiedzialny za żadną ewentualną szkodę.”.
Odpowiedź:
Zapisy  dotyczące waloryzacji umowy pozostają bez zmian.
Pytanie nr  6 
[bookmark: _Hlk167798649]Wnosimy o modyfikację zapisu w projektowanych postanowienia umowy w §13 ust. 1 pkt. 11) na: „za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez niego lub podwykonawcę obowiązków przyczyniających się do nieosiągnięcia przez Zamawiającego ustalonych przepisami prawa poziomów recyklingu, tj. poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych określonych w art. 3b ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz do nieprzekroczenia poziomu składowania zgodnie z zapisami zawartymi w art. 3b ust. 2a pkt 1 ww. ustawy - w wysokości brutto 3.000,00 zł za każdy przypadek opisany w § 4 ust. 4 pkt 7 lit. a.”

Odpowiedź:
Zapis w projektowanych postanowienia umowy w §13 ust. 1 pkt. 11) został zmodyfikowany. 


Pytanie 7 
 W projekcie Umowy § 13 punkt 1 podpunkt 5 Zamawiający zapisał: 
„zawinionego przez Wykonawcę niedostarczenia właścicielom nieruchomości zamieszkałych zaakceptowanego przez Zamawiającego Harmonogramu odbiorów odpadów komunalnych w wysokości brutto 200,00 zł (dwieście złotych) za każdy przypadek,”. 
1. Kwota 200,00 zł jest kwotą zbyt wygórowaną i prosimy o zmianę na 50 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości jednorodzinnych harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego; za niedostarczenie harmonogramu uważa się sytuacje, w której spośród 100 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych skontrolowanych przez Zamawiającego, więcej niż 30 osób nie otrzymało od Wykonawcy Harmonogramu. 

Odpowiedź:
Zapisy  dotyczące kar  umownych  pozostają bez zmian.

Pytanie  8

W projekcie Umowy § 13 punkt 1 podpunkt 11 Zamawiający zapisał: 
„za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez niego lub podwykonawcę obowiązków przyczyniających się do nieosiągnięcia przez Zamawiającego ustalonych przepisami prawa poziomów recyklingu, tj. poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych określonych w art. 3b ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz do nieprzekroczenia poziomu składowania zgodnie z zapisami zawartymi w art. 3b ust. 2a pkt 1 ww. ustawy, w tym w szczególności obowiązku opisanego w § 4 ust. 4 pkt 7 lit. a – w wysokości brutto 3.000,00 zł za każdy przypadek.” 
2. Wnosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu. Co zamawiający ma na myśli 3 000,00 zł brutto za każdy przypadek? Jeżeli Wykonawca nie osiągnie wymaganego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w 2024 r., nałożona zostanie na niego jednorazowa kara w kwocie 3 000 zł brutto? 


Odpowiedź: 
Zapis w projektowanych postanowienia umowy w §13 ust. 1 pkt. 11) został zmodyfikowany. 


Pytanie 9 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział VII punkt 7.3 podpunkt 2i Zamawiający zapisał: 
„Raport miesięczny powinien zawierać: sposób zagospodarowania odpadów (kopie kart przekazania odpadów – potwierdzone za zgodność z oryginałem). Karty przekazania odpadów muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Zakrzew.” 
3. Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. wójt, burmistrz lub prezydent miasta posiadają dostęp do BDO dający możliwość weryfikacji zgodności ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez posiadaczy odpadów ewidencji odpadów. Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wójt, burmistrz, prezydent miasta posiadają dostęp do informacji o których mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadów. Comiesięczne przekazywanie wydruków sporządzonych elektronicznie kart przekazania odpadów jest sprzeczne z założeniami BDO, która narzuca elektroniczny przepływ dokumentów w gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że czynność ta sprzeczna jest także z szeroko pojętą ochroną środowiska generując zbędne zużycie papieru w ilości kilkuset arkuszy miesięcznie. W związku z powyższym wnosimy o oraz zmodyfikowanie zapisu. 


Odpowiedź: Zapis 7.3 podpunkt 2i  opisu przedmiotu zamówienia został zmieniony.



Pytanie 10

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział IX punkt 6 Zamawiający zapisał: 
„W złożonej ofercie na świadczenie usług w zakresie odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania instalacji komunalnej, do której będzie kierował odebrane odpady – obowiązkowo niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady oraz inne instalacje dotyczące pozostałych frakcji odpadów.” 
Natomiast w formularzu ofertowym Zamawiający zapisał: 
„Oświadczam, że będę przekazywał niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do następującej Instalacji Komunalnej: 
Oświadczam, że będę przekazywał odpady komunalne inne niż wskazane w pkt. do następujących instalacji lub podmiotów zbierających”
4. Wnosimy o zmianę zapisu na: Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie instalacji do, których wykonawca będzie przekazywał wszystkie odpady dotyczące przedmiotowego postępowania. 

Odpowiedź: 
Zapisy w Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział IX punkt 6 oraz w SWZ r Rozdział IX punkt 6 otrzymują brzmienie: 
Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie wszystkich  instalacji do, których wykonawca będzie przekazywał poszczególne  frakcje odpadów dotyczące przedmiotowego postępowania. 


Pytanie 11 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział IX punkt 6 Zamawiający zapisał: 
„Pojemniki/kontenery powinny być w odpowiednich kolorach w zależności od przeznaczenia, oznakowane naklejką, na której wskazane zostaną rodzaje odpadów, dla których dany pojemnik jest przeznaczony w formacie A4. Naklejka musi zawierać dane adresowe Wykonawcy wraz z numerem telefonu. 
do zbierania odpadów niebezpiecznych – czerwonym” 

Czy Zamawiający dopuszcza inny kolor pojemnika na odpady niebezpieczne? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inny kolor z zastrzeżeniem , że musi być oznaczony napisem odpady niebezpieczne.



Pytanie 12 

W celu prawidłowej kalkulacji kosztów wnosimy o podanie ilości nieruchomości, które zadeklarowały kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach oraz ilości nieruchomości które gromadzą komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) w pojemnikach. 

Odpowiedź:
Ilości nieruchomości, które zadeklarowały kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach zostały podane  w opisie przedmiotu zamówienia Rozdział  II. ( tabela str. 3-4).
Zamawiający nie  posiada informacji o liczbie nieruchomości, które  gromadzą   komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) w pojemnikach.


W załączeniu zaktualizowany:
· Załącznik nr  1 - Szczegółowy  opis zamówienia 
· Załącznik nr 2 - Projektowane postanowienia  umowy 




Zatwierdził: 
Leszek Margas 

Wójt Gminy Zakrzew
1

